
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63 comma 2, lett. b)

n.3,  del  D.  Lgs  n.  50/16,  per  la  fornitura  del  farmaco  REMODULIN 2,5mg/ml,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Dompè Farmaceutici SpA. Importo complessivo € 173.087,105 oltre Iva di Legge. Codice

CIG 9769374675. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  519  del  21.03.2023,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto la

fornitura del farmaco REMODULIN 2,5mg/ml, aggiudicato con gara regionale “Medicinali Ed. 8”

(al  Lotto  162)  e  recepita,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda  Ospedaliera  con

deliberazione n. 103 del 27.01.2021, per il quale è risultato insufficiente il fabbisogno espresso

(All. A fg 1);

Dato atto che nella  summenzionata  nota  il  Direttore della  S.C.  Farmacia ha  precisato che  trattasi  di

farmaco necessario  per  la  prosecuzione  della  terapia  dei  pazienti  affetti  da  ipertensione

polmonare già in trattamento con il farmaco in parola;

Rilevato pertanto,  che si  rende necessario  attivare la  procedura negoziata ai  sensi  dell'art.  l'art.  63,

comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori,

forniture  e  servizi,  che  la  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  possa  essere

utilizzata  ''quando i  lavori,  le  forniture o  i  servizi  possono essere  forniti  unicamente  da  un

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi,

inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 24.03.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta  Dompè Farmaceutici  SpA la quale si  è resa immediatamente disponibile  a

fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 173.087,105 oltre Iva di Legge

(All. B fg 3);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/594

luisanna.perra
Font monospazio
557

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla  Ditta  Dompè Farmaceutici  SpA, per conformità alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg.1);

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art. 63,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 50/16, in

favore della Ditta Dompè Farmaceutici SpA, la fornitura del farmaco REMODULIN 2,5mg/ml, da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 173.087,105 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 63,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta  Dompè

Farmaceutici SpA,  la fornitura  del farmaco REMODULIN 2,5mg/ml,  da destinare alla S.C. di Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 173.087,105 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 173.087,105 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
557

luisanna.perra
Font monospazio
17.04.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 
URGENTE 
 
 
Prot. 519 del 21/03/2023 
                                                                              

Al Direttore Serv. Acquisti Beni e Servizi  
       
            SEDE 

 

Oggetto: Richiesta acquisto urgente farmaci Gara CA T 8 – Delibera di recepimento 103/2021 

 

Si chiede di procedere con estrema urgenza all’acquisto del seguente farmaco: 
 

Farmaco Quantità annuale Ultimo prezzo 
d’acquisto (iva esclusa) 

 

REMODULIN Treprostinil 
sc 2,5mg/ml 

35 5750,00 € € 201.250 + IVA 

 
Aggiudicato alla ditta Dompè in gara CAT 8, delibera 103 del 27/01/2021, per il quale risulta esaurita la 
disponibilità economica. Si specifica che il farmaco è necessario per la prosecuzione della terapia dei 
pazienti affetti da ipertensione polmonare, già in trattamento con il farmaco aggiudicato alla ditta Dompè, per 
i quali il medico non ritiene opportuno la variazione della terapia. 
 
Cordiali saluti 
 

 

Il Direttore SC Farmacia  

         Dr.ssa Michela Pellecchia 
 

 

SGG 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dompé farmaceutici s.p.a. 

Sede Legale: Via San Martino, 12 - 12/a - 20122 Milano Italia 

Sedi operative: Via Santa Lucia, 6 - 20122 Milano Italia 
Via Campo di Pile s.n.c. - 67100 L’Aquila Italia 

 Via Castellino, 111 - 80131 Napoli Italia 

Contatti: +39 02 583831 
Fax: +39 02 58300590 

 
 

Dompé farmaceutici S.p.A. - Socio Unico - Capitale sociale € 50.000.000,00 - REA MI 289519 - Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA (VAT) IT N. 00791570153 

Codice SDI Fatturazione Elettronica P37U92L 

 

La società ha adottato il modello gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. 231/2001 

           

  

 
 

Spettabile 

A.O. BROTZU 

PIAZZALE RICCHI 1 

09100 CAGLIARI (CA) 

 

MILANO, 27/03/2023 

Prot. 202303146/off 

 

 

OGGETTO: OFFERTA REMODULIN 

 

In riferimento alla Vostra richiesta, la sottoscritta Dompé Farmaceutici S.p.A. con Sede Legale a MILANO in Via San Martino 12-
12/A C.A.P. 20122 - Centr. Tel. Elettronico 02/58.38.31 - Fax 02/36026902 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00791570153 - 
Uffici Commerciali e per corrispondenza a Milano - C.A.P. 20122 - Via Santa Lucia, 6/8 - Centr. Tel. Elettronico 02/5.83.83.1, 
Fax. 02/36.02.69.02 nella persona del Procuratore Dott. Maurizio Mascia, nato a Milano il 24/07/1974, con la presente 
sottopone alla Vostra cortese attenzione la migliore offerta, valida fino al 30/06/2024, delle seguenti Specialità Medicinali in 
Confezione Ospedaliera: 

 

Nome commerciale: 40000075 REMODULIN  10 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML  
Registrazione numero: 037057041 /M - ATC: B01AC21 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa € 51.162,77 (cinquantunomilacentosessantadue,settantasette) 
Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa € 46.511,61 (quarantaseimilacinquecentoundici,sessantuno) 
Prezzo unitario ex-factory IVA esclusa € 22.617,01 (ventiduemilaseicentodiciassette,zerouno) 
Percentuale di sconto applicata sul prezzo di vendita al pubblico IVA esclusa: 57,47% (cinquantasette,quarantasette 
percento) 
Prezzo offerto per confezione IVA esclusa € 19.780,00 (diciannovemilasettecentoottanta,zerozero) 
Prezzo offerto unitario IVA esclusa € 19.780,00 (diciannovemilasettecentoottanta,zerozero) 
 
Nome commerciale: 40000072 REMODULIN  1 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML  
Registrazione numero: 037057015 /M - ATC: B01AC21 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa € 5.116,28 (cinquemilacentosedici,ventotto) 
Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa € 4.651,16 (quattromilaseicentocinquantuno,sedici) 
Prezzo unitario ex-factory IVA esclusa € 2.261,70 (duemiladuecentosessantuno,settanta) 
Percentuale di sconto applicata sul prezzo di vendita al pubblico IVA esclusa: 57,47% (cinquantasette,quarantasette 
percento) 
Prezzo offerto per confezione IVA esclusa € 1.978,1399 (millenovecentosettantotto,milletrecentonovantanove) 
Prezzo offerto unitario IVA esclusa € 1.978,1399 (millenovecentosettantotto,milletrecentonovantanove) 
 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



 

 

Nome commerciale: 40000073 REMODULIN  2,5 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML  
Registrazione numero: 037057027 /M - ATC: B01AC21 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa € 12.790,69 (dodicimilasettecentonovanta,sessantanove) 
Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa € 11.627,90 (undicimilaseicentoventisette,novanta) 
Prezzo unitario ex-factory IVA esclusa € 5.654,25 (cinquemilaseicentocinquantaquattro,venticinque) 
Percentuale di sconto applicata sul prezzo di vendita al pubblico IVA esclusa: 57,47% (cinquantasette,quarantasette 
percento) 
Prezzo offerto per confezione IVA esclusa € 4.945,34587 
(quattromilanovecentoquarantacinque,trentaquattromilacinquecentoottantasette) 
Prezzo offerto unitario IVA esclusa € 4.945,34587 
(quattromilanovecentoquarantacinque,trentaquattromilacinquecentoottantasette) 
 
Nome commerciale: 40000074 REMODULIN  5 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML  
Registrazione numero: 037057039 /M - ATC: B01AC21 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa € 25.581,39 (venticinquemilacinquecentoottantuno,trentanove) 
Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa € 23.255,81 (ventitremiladuecentocinquantacinque,ottantuno) 
Prezzo unitario ex-factory IVA esclusa € 11.308,51 (undicimilatrecentootto,cinquantuno) 
Percentuale di sconto applicata sul prezzo di vendita al pubblico IVA esclusa: 57,47% (cinquantasette,quarantasette 
percento) 
Prezzo offerto per confezione IVA esclusa € 9.890,69561 
(novemilaottocentonovanta,sessantanovemilacinquecentosessantuno) 
Prezzo offerto unitario IVA esclusa € 9.890,69561 (novemilaottocentonovanta,sessantanovemilacinquecentosessantuno) 
 

Congiuntamente al farmaco Remodulin, forniremo in comodato d‘uso gratuito l’apparecchiatura come richiesta da RCP, ovvero 
2 pompe di infusione “Microinfusore i-jet” (di seguito i “Device”), indispensabili per la corretta somministrazione del prodotto 
Remodulin (di seguito il “Prodotto”) (con il primo ordine e successivamente in sostituzione di pompe guaste). 

Provvederemo anche alla fornitura del seguente materiale di consumo compatibile e necessario per l’erogazione e la 
somministrazione del Prodotto (il “Materiale di Consumo”), nei quantitativi appropriati:  

 

 MATERIALE 

Cartucce per infusione infusion-jet 

Infusion set Smiths CLEO 21-7222-24 107cm/6mm – 9mm 

Linea di estensione in PE @1x2mm+valvola 

Pila Mini stilo AAA 1.5 V Energizer 

Salviette per disinfezione (IV PREP ANTISEPTIC Wipes, Smith&Nephew) 

Medicazione adesiva trasparente (IV 3000, Smith&Nephew) 

Guanti sterili 
 

 

Di seguito, il Device e il Materiale di Consumo verranno denominati congiuntamente l’“Apparecchiatura”. 

L’istituzione non potrà concedere il Device a terzi, a nessun titolo, salvo che ai pazienti in terapia con il Prodotto, per un uso 
conforme al Riassunto delle Caratteristiche del Prodotto (di seguito “RCP”). 

 

Fermo il disposto di cui all’art. 1809, comma 2, c.c., l’Istituzione avrà l’obbligo di restituire a Dompé i Device al termine della 
fornitura del Prodotto per qualsiasi motivo essa avvenga, nelle condizioni in cui essi si trovano. Il recupero del/dei Device ed il 
trasporto dell’Apparecchiatura saranno a carico di Dompé o del suo fornitore.  

francesca.cutrano
Evidenziato

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 

 

All’atto della restituzione Dompé, o il suo fornitore, si riserva di verificare lo stato del/dei Device. Nel caso in cui venissero 
riscontrate irregolarità nella restituzione, verrà redatto successivo verbale in contraddittorio tra le Parti.  

 

Dompé sarà responsabile della funzionalità dell’Apparecchiatura, e pertanto provvederà a proprio onere ed a proprie spese a 
garantire la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’Apparecchiatura, nonché a fornire tutti gli eventuali servizi di 
assistenza di volta in volta necessari al corretto e continuo funzionamento dell’Apparecchiatura.  

Si sottolinea che la suddetta Apparecchiatura è garantita per l’uso esclusivo del Prodotto e l’Istituzione dovrà pertanto 
manlevare e tenere indenne la Società in relazione ad ogni danno e pregiudizio causato da uso improprio, danni, distruzione o 
perdite della stessa.  

Senza pregiudizio di quanto previsto all’interno della presente offerta, per quanto ivi non definito, si intendono applicati gli 
articoli 1803 e ss. del capo XIV del codice civile.  

All’atto della ricezione del/dei Device da parte dell’Istituzione, gli stessi si intenderanno accettati a titolo di comodato d’uso 
secondo i termini di cui sopra.  

 

L’offerta avrà validità 180 giorni dalla data di presentazione della documentazione di gara. 

 

L' occasione ci è gradita per porgerVi i nostri migliori saluti.   
Dompé Farmaceutici S.p.A.  

Il Procuratore 

Dott. Maurizio Mascia  

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 3



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-04-12T14:21:43+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-13T15:32:30+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-14T09:08:24+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-14T12:28:06+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-15T20:54:50+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-17T11:12:34+0200
	PERRA LUISANNA




